



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
CNPJ: 06.021.323/0001-48



Processo Administrativo n° 0032/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 008/2022

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para aquisição de Material de Expediente, didático e pedagógico para atender às necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de Altamira do Maranhão/MA.

Proposta de Preços da Empresa:

R. F. L DE ANDRADE – ME

(COMERCIAL JC)

CNPJ n° 45.238.388/0001-00

COMERCIAL JC

Av. Newton Bello, nº1195ª, Centro, Santa Luzia - MA
CNPJ: 45.238.388/0001-00

COMERCIAL JC

ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0032/2021

SESSÃO PÚBLICA: 22/03/2022, ÀS 15H00MIN (QUINZE) HORAS.

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO / MA

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:



NOME DE FANTASIA: COMERCIAL JC	
RAZÃO SOCIAL: R F L DE ANDRADE	
CNPJ: 45.238.388/0001-00	
INSC. EST.: 127438743	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM () NÃO(x)	
ENDEREÇO: AV. NEWTON BELLO 1195	
BAIRRO: CENTRO	CIDADE: SANTA LUZIA
CEP: 65.390-000	E-MAIL:
TELEFONE: (98)7016-8240	FAX:
CONTATO DA LICITANTE:	TELEFONE:
BANCO DA LICITANTE:	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE:
Nº DA AGÊNCIA:	

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE, TAMANHO APROXIMADO: 13,9X21CM, CAPA EM COURVIN.	TILIBRA	UND	185	R\$ 30,55	R\$ 5.651,75
2	ALFINETE DE SEGURANÇA PRATA Nº 0 PACOTE COM 100 UNIDADES.	NYBC	PCT	290	R\$ 9,50	R\$ 2.755,00
3	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4, EM TECIDO ENTINTADO NA COR AZUL.	RADEX	UND	195	R\$ 9,32	R\$ 1.817,40
4	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4, EM TECIDO ENTINTADO NA COR PRETA.	RADEX	UND	195	R\$ 6,12	R\$ 1.193,40
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO.	RADEX	UND	380	R\$ 11,91	R\$ 4.525,80
6	APONTADOR SIMPLES, MATERIAL EM PLÁSTICO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 24 UNIDADES.	JUMBO	CX	195	R\$ 1,62	R\$ 315,90
7	BALÃO Nº 6,5, PACOTE COM 50 UNIDS CORES VARIADAS.	BALOO SÃO ROGUE	PCT	610	R\$ 13,95	R\$ 8.509,50
8	BARBANTE EM NYLON, ROLOS GRANDES, 400 METROS.	SÃO JOAO	ROLO	195	R\$ 30,59	R\$ 5.965,05
9	BLOCO PARA ANOTAÇÃO, BRANCO, COM 100 FOLHAS, MEDINDO 21X 15 CM.	URBAN	BL	525	R\$ 3,13	R\$ 1.643,25

Email: estecol_2005@hotmail.com

Fone: (98) 7016-8240

COMERCIAL JC

Av. Newton Bello, nº1195ª, Centro, Santa Luzia - MA
CNPJ: 45.238.388/0001-00



COMERCIAL JC

10	BORRACHA BICOLOR, SENDO VERMELHA E AZUL. CAIXA COM 40 UNIDADES.	TRIS	CX	115	R\$ 23,67	R\$ 2.722,05
11	BORRACHA PONTEIRA BRANCO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	TRIS	PCT	1760	R\$ 15,15	R\$ 26.664,00
12	CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 96 FOLHAS.	STIFF	UND	545	R\$ 23,97	R\$ 13.063,65
13	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO DUPLA.	ACRIMET	UND	380	R\$ 67,83	R\$ 25.775,40
14	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO SIMPLES.	ACRIMET	UND	380	R\$ 63,22	R\$ 24.023,60
15	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, 12 DÍGITOS.	CASSIO	UND	700	R\$ 70,00	R\$ 49.000,00
16	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNID, NA COR AZUL.	FABER CASTELL	CX	195	R\$ 0,74	R\$ 144,30
17	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNID, NA COR PRETA.	FABER CASTELL	CX	195	R\$ 0,84	R\$ 163,80
18	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNID, NA COR VERMELHA.	FABER CASTELL	CX	195	R\$ 22,13	R\$ 4.315,35
19	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA DE AÇO INOX, PONTA EM METAL, ROSQUEÁVEL, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	FABER CASTELL	CX	195	R\$ 4,39	R\$ 856,05
20	CAPA PARA ENCADENAÇÃO EM PVC, 220MM X 330MM, PACOTE COM 100 UNIDS, CORES VARIADA.	MARPAX	PCT	195	R\$ 69,63	R\$ 13.577,85
21	CARTOLINA COMUM, 150 G, MEDINDO APROX. 50X66, CORES VARIADAS PACOTE COM 100 UNIDADES.	JANDAIA	PCT	195	R\$ 0,48	R\$ 93,60
22	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº 6/0, CX C/ 50.	ACC	CX	545	R\$ 3,44	R\$ 1.874,80
23	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº 2/0, CX C/ 100.	ACC	CX	545	R\$ 3,55	R\$ 1.934,75
24	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº 4/0, CX C/ 100.	ACC	CX	545	R\$ 2,23	R\$ 1.215,35
25	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº 8/0, CX C/ 50.	ACC	CX	575	R\$ 3,25	R\$ 1.868,75
26	COLA BRANCA 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	COALA	CX	195	R\$ 20,72	R\$ 4.040,40
27	COLA BRANCA EMBALAGEM DE 1 KG.	COALA	UND	1760	R\$ 30,03	R\$ 52.852,80
28	COLA COM GLITTER CAIXA COM 6 UNIDADES CORES SORTIDAS.	ABELHINHA	CX	115	R\$ 33,33	R\$ 3.832,95
29	COLA DE ISOPOR 1000 ML.	COALA	UN	255	R\$ 3,14	R\$ 800,70
30	COLA DE ISOPOR 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	COMPACTOR	CX	255	R\$ 11,73	R\$ 2.991,15
31	COLA EM BASTÃO 20G, PACOTE COM 12 UNIDADES.	COALA	PCT	380	R\$ 12,14	R\$ 4.613,20
32	COLA QUENTE EM BASTÃO FINO.	TECBOND	UND	1760	R\$ 24,57	R\$ 43.243,20
33	COLA QUENTE EM BASTÃO GROSSA.	TECBOND	UND	1760	R\$ 19,62	R\$ 34.531,20
34	COLCHETE EM AÇO LATONADO Nº 15, EM CX C/ 72 UND.	ACC	CX	115	R\$ 10,68	R\$ 1.228,20
35	COLCHETE EM AÇO LATONADO Nº 8, EM CX C/ 72 UND.	ACC	CX	115	R\$ 5,53	R\$ 635,95
36	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE P/ 180 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 25 PCTS.	FC	CX	380	R\$ 5,05	R\$ 1.919,00
37	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COM CAPACIDADE P/ 50ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 50 PCTS.	FC	CX	195	R\$ 2,05	R\$ 399,75
38	CORRETIVO LIQUIDO 18ML, CX COM 12 FRASCOS.	FAMIX	CX	230	R\$ 2,06	R\$ 473,80
39	E. V. A. - TAMANHO 40 X 50 CM, CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	IBEL CORES	PCT	1050	R\$ 15,71	R\$ 16.495,50
40	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 228X185MM.	FORONI	UND	1760	R\$ 1,19	R\$ 2.094,40
41	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 229X324MM.	FORONI	UND	1760	R\$ 0,34	R\$ 598,40

Email: estecol_2005@hotmail.com

Fone: (98) 7016-8240

COMERCIAL JC

Av. Newton Bello, nº1195ª, Centro, Santa Luzia - MA
 CNPJ: 45.238.388/0001-00



COMERCIAL
JC

42	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 240X340MM.	FORONI	UND	1760	R\$ 0,57	R\$ 1.003,20
43	ESPETO PARA PAPEL EM METAL, COM SUPORTE DE PLÁSTICO.	CARBRINK	UND	195	R\$ 20,23	R\$ 3.944,85
44	ESPIRAL, TAMANHO 12 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PLASPIRAL	PCT	195	R\$ 2,48	R\$ 483,60
45	ESPIRAL, TAMANHO 14MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PLASPIRAL	PCT	195	R\$ 23,61	R\$ 4.603,95
46	ESPIRAL, TAMANHO 25MM, PACOTE COM 48 UNIDADES.	PLASPIRAL	PCT	195	R\$ 0,80	R\$ 156,00
47	ESTILETE LAMINA ESTREITA (9 MM), CAIXA C/ 12 UNIDADES.	LEOARTE	CX	195	R\$ 59,08	R\$ 11.520,60
48	ESTILETE LAMINA LARGA (18MM), CAIXA COM 12 UNIDADES.	GATLE	CX	195	R\$ 14,18	R\$ 2.765,10
49	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA EM INOX, DIMENSÃO 15 CM REFORÇADO.	ACC	UND	545	R\$ 2,54	R\$ 1.384,39
50	FITA ADESIVA DUPLA FACE COM ADESIVO ACRÍLICO 12MM X 30M.	EUROCEL	UND	700	R\$ 4,94	R\$ 3.458,00
51	FITA ADESIVA DUPLA FACE COM ADESIVO ACRÍLICO 48MM X 30M.	ALDEBRAS	UND	700	R\$ 25,99	R\$ 18.193,00
52	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, MEDINDO 50X50, COR MARRON.	KRAFT	UND	700	R\$ 9,62	R\$ 6.734,00
53	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 19X30 (DUREX).	KRAFT	UND	380	R\$ 1,88	R\$ 714,40
54	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 45X45 APLICAÇÃO MULTIUSO.	ALDEBRAS	UND	525	R\$ 9,93	R\$ 5.213,25
55	FITA CREPE PARA USO GERAL 16MM X 50MM.	EUROCEL	UND	700	R\$ 4,08	R\$ 2.856,00
56	FITA CREPE PARA USO GERAL 38MM X 50MM.	EUROCEL	UND	700	R\$ 7,32	R\$ 5.124,00
57	FITA DE CETIM Nº00 03MM CORES VARIADAS RL C/100MTS.	EUROCEL	ROLO	1760	R\$ 12,30	R\$ 21.648,00
58	FOLHA DE ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 050M, ESPESSURA 10MM.	ISOPLAST	UND	380	R\$ 3,85	R\$ 1.463,00
59	FOLHA DE ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 050M, ESPESSURA 15MM.	ISOPLAST	UND	380	R\$ 3,83	R\$ 1.455,40
60	FOLHA DE ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 050M, ESPESSURA 20MM.	ISOPLAST	UND	380	R\$ 9,42	R\$ 3.579,60
61	FOLHA DE ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 050M, ESPESSURA 5MM.	ISOPLAST	UND	380	R\$ 11,92	R\$ 4.529,60
62	FORMULÁRIO CONTÍNUO RAZÃO 2 VIA BRANCO 240X140 CAIXA COM 1.000 FOLHAS.	DATAPEL	CX	115	R\$ 140,79	R\$ 16.190,85
63	GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO PARA GRAMPO DE 23/6 TAMANHO MÉDIO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS.	GRAMPLINE	UND	290	R\$ 21,48	R\$ 6.229,20
64	GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO PARA GRAMPO DE 26/6 TAMANHO MÉDIO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 30 FOLHAS.	JOCAR	UND	700	R\$ 10,41	R\$ 7.287,00
65	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 23/13 CAIXA COM 1000 UNIDADES.	ACC	CX	290	R\$ 7,70	R\$ 2.233,00
66	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES.	ACC	CX	700	R\$ 4,48	R\$ 3.136,00
67	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, INJETADO EM POLIETILENO, COR BRANCA. EMBALAGEM EM PCT C/50 UNIDADES.	ACC	CX	380	R\$ 10,03	R\$ 3.811,40
68	LÁPIS PRETO, ENVERNIZADO, MATERIAL DA CARGA GRAFITE, Nº 2B, APONTADO, CAIXA COM 144 UNIDADES.	BIC	CX	495	R\$ 0,67	R\$ 331,65
69	LAPISEIRA GRAFITE 0,7, CORPO EM PLÁSTICO, PONTA METÁLICA, CX COM 12 UNIDADES.	BIC	CX	380	R\$ 3,78	R\$ 1.436,40
70	LAPISEIRA GRAFITE 0,9, CORPO EM PLÁSTICO, PONTA METÁLICA, CX COM 12 UNIDADES.	BIC	CX	380	R\$ 1,26	R\$ 478,80
71	LIGA ELÁSTICA EM LÁTEX, ALTA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 25G.	MERCUR	CX	525	R\$ 1,40	R\$ 735,00
72	LIVRO ATA CAPA DURA TELADA, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, ENCADERNADO, COLADO E COSTURADO. COM 100 FOLHAS.	TILIBRA	UND	525	R\$ 6,04	R\$ 3.171,00
73	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS.	TILIBRA	UND	525	R\$ 19,04	R\$ 9.996,00

Email: estecol_2005@hotmail.com

Fone: (98) 7016-8240

COMERCIAL JC

Av. Newton Bello, nº1195ª, Centro, Santa Luzia - MA

CNPJ: 45.238.388/0001-00



COMERCIAL JC

74	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, C/100 FOLHAS.	TILIBRA	UND	525	R\$ 7,89	R\$ 4.142,25
75	MARCA TEXTO, MATERIAL EM PLÁSTICO, PONTA MACIA, CHANFRADA NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES, VARIADAS. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	BIC	CX	525	R\$ 1,40	R\$ 735,00
76	MINA PARA GRAFITE Nº 0,7 MM, CX COM 30 ESTOJOS COM 24 PONTAS.	PILOT	CX	380	R\$ 0,67	R\$ 254,60
77	MINA PARA GRAFITE Nº 0,9 MM, CX COM 30 ESTOJOS COM 24 PONTAS.	PILOT	CX	380	R\$ 1,95	R\$ 741,00
78	MOLHA DEDOS PARA MANUSEIO DE PAPEL QUE NÃO MANCHE. EMBALAGEM COM APROX. 12 G.	RADEX	UND	380	R\$ 2,45	R\$ 931,00
79	PAPEL A4 BRANCO 75G/ M2 MEDINDO 210 X 297 MM, CX C/ 10X500 FOLHAS. COTA PRINCIPAL	CHAMEQUINHO	CX	547	R\$ 180,92	R\$ 98.963,24
80	PAPEL A4 NAS CORES ROSA, AZUL, AMARELO E VERDE, 75G/ M2 MEDINDO 210 X 297MM, RESMA COM 500 FOLHAS.	CHAMEX BRANCO	RESMA	10250	R\$ 7,49	R\$ 76.772,50
81	PAPEL ALMAÇO, FOLHA PAUTADA, RESMA COM 400 FOLHAS.	TILIBRA	RS	85	R\$ 48,02	R\$ 4.081,70
82	PAPEL CARBONO TIPO MONO FACE, COR AZUL, CAIXA COM 100 FOLHAS.	TILIBRA	CX	115	R\$ 52,77	R\$ 6.068,55
83	PAPEL CARBONO TIPO MONO FACE, COR PRETA, CAIXA COM 100 FOLHAS.	TILIBRA	CX	115	R\$ 54,80	R\$ 6.302,00
84	PAPEL CARTÃO CARTAZ LISO 250G PACOTE COM 20 FOLHAS CORES DIVERSAS.	TILIBRA	PCT	380	R\$ 4,99	R\$ 1.896,20
85	PAPEL OFÍCIO II, RESMA COM 500 FOLHAS, NA COR BRANCA.	TILIBRA	RS	380	R\$ 35,78	R\$ 13.596,40
86	PAPEL TOALHA BRANCO, 100% CELULOSE, FARDO COM 1000 FOLHAS.	SCALA	FD	380	R\$ 135,22	R\$ 51.383,60
87	PAPEL VERGÊ A4 COR BRANCO PACOTE COM 50 FOLHAS.	USAPEL	PCT	1050	R\$ 17,42	R\$ 18.291,00
88	PASTA AZ EM PAPELÃO REFORÇADO, PLASTIFICADO COM LOMBADA DE 85 mm, MEDINDO 280X350MM COM FERRAGEM DE PRESSÃO. CORES DIVERSAS.	OFICIO	UND	1660	R\$ 18,30	R\$ 30.378,00
89	PASTA AZ EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM LOMBADA DE 85MM, MEDINDO 280X350MM COM FERRAGEM DE PRESSÃO. CORES DIVERSAS.	OFICIO	UND	1760	R\$ 18,77	R\$ 33.035,20
90	PASTA CLASSIFICADORA, PRODUZIDA EM CARTOLINA 480G/M, COM LOMBO REGULÁVEL, ACOMPANHA GRAMPO PLÁSTICO ESTENTIDO, TAMALHO OFÍCIO.	OFICIO	UND	245	R\$ 8,08	R\$ 1.979,60
91	PASTA FINA, TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO.	OFICIO	UND	380	R\$ 2,43	R\$ 923,40
92	PASTA POLÍONDA ARQUIVO MORTO, MEDIDA (MM) 400X140X260 (COMPRIMENTO, X LARGURA X ALTURA), ESPESSURA: 2 MM, CORES DIVERSAS.	OFICIO	UND	380	R\$ 6,03	R\$ 2.291,40
93	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA, CARTÃO TRIPLEX 350 G, COM FERRAGEM E VISOR CAIXAS C/50 UNIDADES.	OFICIO	CX	280	R\$ 4,99	R\$ 1.397,20
94	PASTA TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO 2CM, FORMATO 240 X360MM, TAMANHO OFÍCIO.	OFICIO	UND	380	R\$ 4,88	R\$ 1.854,40
95	PASTA TRANSPARENTE, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO 4CM, TAMANHO OFÍCIO.	OFICIO	UND	380	R\$ 21,05	R\$ 7.999,00
96	PERFURADOR MÉDIO, COM 02 FUIROS. COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 30 FOLHAS DE PAPEL.	JOCAR	UND	380	R\$ 20,22	R\$ 7.683,60
97	PILHA ALCALINA, TAMANHO GRANDE, D 1,5 V.	DURACELL	PAR	380	R\$ 10,59	R\$ 4.024,20
98	PILHA ALCALINA, TAMANHO PALITO, AAA.	DURACELL	PAR	380	R\$ 7,36	R\$ 2.796,80
99	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA, AA 1,5 V.	DURACELL	PAR	380	R\$ 6,47	R\$ 2.458,60
100	PINCEL ATOMICO, 1100P, PONTA GROSSA, TINTA A BASE DE ALCOOL, NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	PILOT	CX	115	R\$ 4,60	R\$ 529,00
101	PINCEL ATOMICO, 1100P, PONTA GROSSA, TINTA A BASE DE ALCOOL, NA COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	PILOT	CX	115	R\$ 3,26	R\$ 374,90

Email: estecol_2005@hotmail.com

Fone: (98) 7016-8240

COMERCIAL JC

Av. Newton Bello, nº1195ª, Centro, Santa Luzia - MA
 CNPJ: 45.238.388/0001-00



COMERCIAL
JC

102	PINCEL ATOMICO, 1100P, PONTA GROSSA, TINTA A BASE DE ALCOOL, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	PILOT	CX	115	R\$ 3,28	R\$ 377,20
103	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, TAMANHO MINIMO 11 CM, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO RECARREGAVEL, NA COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES.	BIC	CX	115	R\$ 2,16	R\$ 248,40
104	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, TAMANHO MINIMO 11 CM, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO RECARREGAVEL, NA COR PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES.	BIC	CX	115	R\$ 3,62	R\$ 416,30
105	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, TAMANHO MINIMO 11 CM, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO RECARREGAVEL, NA COR VERMELHA CAIXA COM 12 UNIDADES.	BIC	CX	115	R\$ 2,32	R\$ 266,80
106	PISTOLA DE COLA QUENTE MÉDIA BIVOLT 110V/220V.	BRASFORT	UND	525	R\$ 25,40	R\$ 13.335,00
107	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA BIVOLT 110V/220V.	BRASFORT	UND	525	R\$ 24,35	R\$ 12.783,75
108	PORTA CANETAS E CLIPES EM ACRÍLICO 3 EM 1.	ACRIMET	UND	525	R\$ 12,30	R\$ 6.457,50
109	PRANCHETA EM EUCATEX COM PRENDEDOR DE METAL, TAMANHO A4.	SOUZA	UND	290	R\$ 6,33	R\$ 1.835,70
110	PRANCHETA EM PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COM PRENDEDOR DE METAL, TAMANHO A4, COM RÉGUA NA LATERAL.	SOUZA	UND	290	R\$ 22,20	R\$ 6.438,00
111	QUADRO BRANCO, 150X120CM, MOLDURA EM ALUMÍNIO.	TREVALLA	UND	115	R\$ 191,07	R\$ 21.973,05
112	QUADRO DE AVISO CORTIÇO, MEDINDO 100 X 70CM.	STALO	UND	115	R\$ 113,64	R\$ 13.068,60
113	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA CAIXA COM 12 UNIDADES.	COMPACTOR	CX	115	R\$ 7,86	R\$ 903,90
114	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, NA COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES.	JOCAR	CX	115	R\$ 9,04	R\$ 1.039,60
115	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, NA COR PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES.	JOCAR	CX	115	R\$ 4,27	R\$ 491,05
116	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	JOCAR	CX	115	R\$ 10,56	R\$ 1.214,40
117	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE, NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	JOCAR	CX	115	R\$ 8,88	R\$ 1.021,20
118	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE, NA COR VERMELHA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	BIC	CX	115	R\$ 8,72	R\$ 1.002,80
119	RÉGUA CRISTAL 30 CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	ACRIMET	PCT	195	R\$ 38,24	R\$ 7.456,80
120	RÉGUA CRISTAL 50 CM.	ACRIMET	UND	1060	R\$ 19,32	R\$ 20.479,20
121	STICKERS AUTO ADESIVO COLORIDOS PACOTE COM 8 BLOCOS COM 25 ADESIVOS EM CADA BLOCO, CONTA COM RÉGUA DE APOIO AOS BLOCOS MEDIDA 1,2 X 4,5 CM.	COLACRIL	PCT	380	R\$ 2,98	R\$ 1.132,40
122	TESOURA CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM PONTA 13 CM.	TRIS	UND	380	R\$ 2,06	R\$ 782,80
123	TESOURA CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA 21 CM.	TRIS	UND	380	R\$ 8,23	R\$ 3.127,40
124	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA 40ML NA COR AZUL, CAIXA COM 06 UNIDADES.	TRIS	CX	195	R\$ 3,07	R\$ 598,65
125	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA 40ML NA COR PRETA, CAIXA COM 06 UNIDADES.	TRIS	CX	195	R\$ 6,62	R\$ 1.290,90
126	TNT, PEÇA COM 50 METROS. CORES VARIADAS.	VIIVATEX	PCT	380	R\$ 51,72	R\$ 19.653,60
79.1	PAPEL A4 BRANCO 75G/ M2 MEDINDO 210 X 297 MM, CX C/ 10X500 FOLHAS. COTA RESERVADA	CHAMEQUINHO	CX	183	R\$ 180,92	R\$ 33.108,36
					R\$ 1.078.674,80	

A EMPRESA: R F L DE ANDRADE DECLARA QUE:

1 - ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO,

Email: estecol_2005@hotmail.com

Fone: (98) 7016-8240

COMERCIAL JC

Av. Newton Bello, nº1195ª, Centro, Santa Luzia - MA
CNPJ: 45.238.388/0001-00



COMERCIAL JC

TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

3 - PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4 - QUE **NÃO POSSUI** COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA **PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO / MA**, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

5 - QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

SANTA LUZIA 22 DE MARÇO DE 2022

ROMULO DOS REIS DA SILVA

CPF: 059.540.143-02

REPRESENTANTE

Email: estecol_2005@hotmail.com

Fone: (98) 7016-8240